
 

GRUPPO RITMO S.R.L.  
Viale Vincenzo Randi 45 

RAVENNA (RA) 
C.F.  e  P.IVA:  01545640409 

 
Ravenna 21/12/2021 

 

OGGETTO : APPALTO DI LAVORI DI “PERMESSO DI COSTRUIRE CONVENZIONATO 
PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE RELATIVE ALLA SCHEDA 
12 DEL PUG.- VIA MILAZZO”- C.U.P.: E81B21003210007 - CODICE CIG: 893580076E -
AGGIUDICAZIONE 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

PREMESSO che: 

- la società GRUPPO RITMO S.R.L., con sede in Ravenna, iscritta al Registro delle imprese della   
C.C.I.A.A. di Ravenna, Codice Fiscale e Partita Iva  01545640409 , ha sottoscritto convenzione 
urbanistica  con il Comune di Cervia, in data 10/08/2021,  a rogito del Dott. Notaio Giuseppe 
Romeo, notaio in Ravenna, Repertorio 28861/21206; 

- nell’ambito della suddetta convenzione questa società deve provvedere alla realizzazione delle 
opere di urbanizzazione in oggetto come da progetto esecutivo allegato al  Permesso a Costruire n. 
57 del 20/08/2021, rilasciato dal Comune di Cervia, per un importo dei lavori pari ad Euro 
146.167,74 (IVA esclusa) oltre ad  EURO 3.000,00 quali oneri della sicurezza, per complessive 
EURO 149.167,74;  

- l’affidamento dei lavori sopra indicati deve avvenire, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera e) del 
D.Lgs. 50/2016, nel rispetto delle procedure disciplinate dal medesimo decreto, assumendo la 
Società GRUPPO RITMO S.R.L. le funzioni di Stazione Appaltante; 

VISTO l’articolo1 comma 2  lettera a) del D.L.76/2020, convertito in Legge 120/2020, per il quale 
le stazioni appaltanti procedono mediante l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad 
EURO 150.000,00 a soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe ;  

CONSIDERATO che i lavori da realizzare sono ascrivibili alla categoria di lavori “OG3 - Strade, 
autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e 
relative opere complementari ” e che da una verifica delle ditte in possesso della suddetta categoria, 
condotta nel sito web dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, è stata individuata la ditta NIMAS 
COSTRUZIONI SRL, con sede in Cesenatico (FC), via Alvise Cà di Mosto n.6, Partita IVA e 
Codice Fiscale: 04161760402,  conosciuta per affidabilità e professionalità, la quale risulta altresì 
iscritta alla white list presso la prefettura di Forlì Cesena; 

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla ditta NIMAS COSTRUZIONI SRL in data 20/09/2021 
da cui risulta che la ditta si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di cui trattasi al prezzo di 



EURO 138.200,00 con un ribasso del 5,45% sull’importo di progetto, oltre ad EURO 3.000,00, per 
complessive EURO 141.200,00 (IVA esclusa), precisando altresì i costi della manodopera pari ad 
EURO 33,000,00 e degli oneri della sicurezza aziendali pari ad EURO 1.500,00; 

SENTITO il RUP, Arch. Elena Cavazzuti, la quale ha ritenuto che , ai sensi dell’articolo 97  
comma 6 del D.Lgs. 50/2016, per il preventivo di spesa della ditta NIMAS COSTRUZIONI SRL 
non sussistono elementi per cui la stessa possa ritenersi anomala né che siano violati i minimi 
salariali retributivi di cui all’articolo 97 comma 5 lett. d) del medesimo decreto; 

CONSIDERATO che la verifica del possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’articolo 32 
comma 7 del D.Lgs. 50/2016 ha dato esito positivo; 

RITENUTO di procedere per l’affidamento dei lavori alla ditta sopra indicata; 

DISPONE  

. DI AGGIUDICARE, per quanto indicato in premesso, ai sensi  dell’articolo 32 commi 5 del 
D.Lgs. 50/2016, i  lavori di ” PERMESSO DI COSTRUIRE CONVENZIONATO PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE RELATIVE ALLA SCHEDA 12 DEL 
PUG.- VIA MILAZZO   ” – C.U.P.: E81B21003210007 - CODICE CIG: 893580076E, alla ditta 
NIMAS COSTRUZIONI SRL, con sede in Cesenatico (FC) via Cà del Mosto n.6, Cod.Fisc. e 
P.IVA 04161760402 , al prezzo di EURO 138.200,00, con un ribasso del 5,45% sull’importo di 
progetto, oltre ad EURO 3.000,00 per oneri della sicurezza, per complessive EURO 141.200,00 
(IVA esclusa); 

. DI TRAMETTERE il presente atto mediante PEC, ai sensi dell’articolo 76 c. 5 del 
D.Lgs.50/2016, alla ditta affidataria; 

.DI DARE ATTO, inoltre, che: 

. il presente atto di aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del D.L.gs. 50/2016, è 
efficace; 
. che ai sensi dell’articolo 32 comma 10 lettera a)  del D.Lgs. 50/2016 non trova applicazione il 
termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo di legge; 
 
. DI PUBBLICARE l’avviso di avvenuta aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 98 del 
D.Lgs.50/2016,  nel sito web di questa società e presso l’albo pretorio del Comune di Cervia, 
comune ove saranno realizzati i lavori di cui trattasi. 

                                                                            Il Legale Rappresentante 
                                                                                     Giorgio Pulazza 
                                                                   
 
                                                                                     Il RUP 
                                                                        Arch. Elena Cavazzuti_ 


